

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MH Holding ApS**

**Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke**

**CVR-nr. 27 41 14 52**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

---

Helle Merete Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MH Holding ApS Stovbakken 17 Kastrup 8544 Mørke  CVR-nr.: 27 41 14 52 Stiftet: 23. oktober 2003 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Helle Merete Hansen, Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	MH Bolig ApS, Syddjurs Kommune Rosenholm Have & Park ApS, Syddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og ejerskab af dattervirksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 385 t.kr. mod 379 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385 t.kr. mod 564 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>385.001</b>	<b>379.305</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.718	-177.718
<b>Driftsresultat</b>	<b>207.283</b>	<b>201.587</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	255.261	445.722
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.897	-25.017
<b>Resultat før skat</b>	<b>447.647</b>	<b>622.292</b>
Skat af årets resultat	-62.370	-58.564
<b>Årets resultat</b>	<b>385.277</b>	<b>563.728</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	255.261	292.722
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	8.016	153.206
<b>Disponeret i alt</b>	<b>385.277</b>	<b>563.728</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.860.256	2.037.974
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.860.256</u>	<u>2.037.974</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.735.457	1.480.196
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.735.457</u>	<u>1.480.196</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.595.713</u></b>	<b><u>3.518.170</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	795.145	401.821
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	136.818	235.180
Tilgodehavender i alt	<u>931.963</u>	<u>637.001</u>
Likvide beholdninger	<u>180.481</u>	<u>562.704</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.112.444</u></b>	<b><u>1.199.705</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.708.157</u></b>	<b><u>4.717.875</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.546.707	1.291.446
	Overført resultat	2.604.186	2.596.170
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.397.893</u></b>	<b><u>4.130.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til pengeinstitutter	<u>50.093</u>	<u>216.984</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.093</u>	<u>216.984</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	87.600	87.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.315	8.700
	Selskabsskat	109.188	225.744
	Anden gæld	<u>52.068</u>	<u>43.431</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>260.171</u>	<u>370.475</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>310.264</u></b>	<b><u>587.459</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.708.157</u></b>	<b><u>4.717.875</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	998.724	2.442.964	114.400	3.681.088
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	292.722	153.206	117.800	563.728
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.291.446	2.596.170	117.800	4.130.416
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	255.261	8.016	122.000	385.277
	<b>125.000</b>	<b>1.546.707</b>	<b>2.604.186</b>	<b>122.000</b>	<b>4.397.893</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	14.897	25.017	
	<b>14.897</b>	<b>25.017</b>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>2. Grunde og bygninger</b>			
Kostpris 1. januar 2023	4.082.402	4.082.402	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.082.402</b>	<b>4.082.402</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.044.428	-1.866.710	
Årets afskrivninger	-177.718	-177.718	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.222.146</b>	<b>-2.044.428</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.860.256</b>	<b>2.037.974</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	188.750	188.750	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>188.750</b>	<b>188.750</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	1.291.446	998.724	
Årets resultat efter skat	255.261	445.722	
Udbytte	0	-153.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.546.707</b>	<b>1.291.446</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.735.457</b>	<b>1.480.196</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
MH Bolig ApS, Syddjurs Kommune	100 %	714.548	75.000
Rosenholm Have & Park ApS, Syddjurs Kommune	51 %	2.001.780	353.452
		<b>2.716.328</b>	<b>428.452</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	137.693	304.584
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-87.600</u>	<u>-87.600</u>
	<b><u>50.093</u></b>	<b><u>216.984</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.860.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 115.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 109 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
